



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ถึง ผจก.กฟจ.ชัยนาท
เลขที่ น.๓ กฟจ.ชน.(กส.)- วันที่ ๒ ก.พ. ๒๕๖๗
เรื่อง ขออนุมัติการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย
CNA๐๕S-๐๓ จุดแบ่งเขต กฟส.สรรคบุรี จ.ชัยนาท
เรียน ผจก.กฟจ.ชัยนาท ผ่าน รจก.(ท) ผ่าน ทผ.กส.

ตามหนังสือที่ ผจก.๕๐๗/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๑ ธ.ค. ๒๕๕๘ (เอกสารแนบ ๑) ตามอนุมัติในหลักการ ผวก. ลงวันที่ ๑๘ ธ.ค. ๒๕๕๘ ให้นำภาษีมูลค่าเพิ่มมารวมในขั้นตอนการจัดซื้อ/จ้าง/เช่า กับการจัดหาทุกวิธีตาม ข้อ บังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ-การจ้าง ตั้งแต่วันที่ ๑ ม.ค. ๒๕๕๙ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณ ราคากลาง งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย CNA๐๕S-๐๓ จุดแบ่งเขต กฟส.สรรคบุรี จ.ชัยนาท (จุดที่ ๑) ตามหลักเกณฑ์การ คำนวณราคากลางงานสำหรับงานจ้างเหมาระบบไฟฟ้า โดยใช้ราคาค่าแรงก่อสร้างระบบ ไฟฟ้าตามประมาณการค่า ใช้จ่ายของ กฟภ. เรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดตามเอกสารแนบ สรุปรวมราคากลางได้ ดังนี้

- ราคากลางค่าก่อสร้างฯ (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) เป็นเงิน ๑,๒๖๖,๓๒๕.๗๙ บาท
 - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นเงิน ๘๘,๖๔๒.๘๐ บาท
 - ราคากลางค่าก่อสร้างฯ รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นเงิน ๑,๓๕๔,๙๖๘.๕๙ บาท
- (หนึ่งล้านสามแสนห้าพันเก้าร้อยหกสิบแปดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ พร้อมนี้ได้แนบราคากลาง และเรื่องเดิมมาเพื่อประกอบ การ พิจารณาด้วยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายมนัสชัย เสือสกุล) ทผ.บค.กฟจ.ชัยนาท

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเดชบัญญัติ พ่วงเถื่อน) พชง.๖ ผบ.กฟจ.ชัยนาท

ที่ น.๓ กฟจ.ชน.(กส.) ๗๕๒/๒๕๖๗ (ลงชื่อ).....กรรมการ
เรียน ทผ.กส.กฟจ.ชัยนาท (นางเสาวนีย์ ศรีโมรา) พชง.๗ ผกส. กฟจ.ชัยนาท
- อนุมัติตามเสนอ

(นายยุทธนา ร่มจำปา)
ผจก.กฟจ.ชัยนาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย ช่าง CNA055-03 จุดแบ่งเขต กฟล.สรรคบุรี จ.ชัยนาท (จุดที่ 1)
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย ช่าง CNA055-03 จุดแบ่งเขต กฟล.สรรคบุรี จ.ชัยนาท (จุดที่ 1)
 สถานที่ก่อสร้าง CNA055-03 จุดแบ่งเขต กฟล.สรรคบุรี จ.ชัยนาท
 หมายเลขที่ PF04-017/630032
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แผนกก่อสร้าง กฟล.ชัยนาท
 คำควบคุมราคากลางโดย คณะกรรมการฯ เมื่อวันที่ 17 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่า ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	แผนบ่งสูง (โครงข่าย 6001318629)								
1.)	เคเบิลอากาศ อลูมิเนียม 22 เควี 1x185 ค.ม.ม.	12,060.00	เมตร	-	-	4.63	55,809.00	55,809.00	
2.)	บัสเฟรมัมเข้าสายสาย 185 ค.ม.ม.	260.00	อัน	-	-	135.00	35,100.00	35,100.00	
3.)	เหล็กคอนกรีตทางโค้ง ระบบ 22 เควี	109.00	ชุด	-	-	230.00	25,070.00	25,070.00	
4.)	แผ่นสอยก 550*550*150 มม.	20.00	แผ่น	-	-	1,605.00	32,100.00	32,100.00	
5.)	เหล็กปรุงน้ำ ขนาด 100x50x5 มม. ยาว 2,250 มม.	26.00	อัน	-	-	230.00	5,980.00	5,980.00	
6.)	เหล็กฉาก รับสายล่อฟ้าทางตรงขนาด 65x65x6 มม.ยาว 2,250 มม.	109.00	อัน	-	-	230.00	25,070.00	25,070.00	
7.)	ลวดเหล็กตีเกลียว 25 ค.ม.ม.	4,410.00	เมตร	-	-	1.71	7,541.10	7,541.10	
8.)	ลวดเหล็กตีเกลียว 95 ค.ม.ม.	340.00	เมตร	-	-	3.35	1,139.00	1,139.00	
9.)	ก้านสอยก แบบพวงกลม เส้น 16 ยาว 2,000 มม.	20.00	ชุด	-	-	65.00	1,300.00	1,300.00	
10.)	กราวด์รีด ขนาด 60x60x5 มม.ยาว 2 เมตร	10.00	ชุด	-	-	470.00	4,700.00	4,700.00	
11.)	ผงเชื่อม	30.00	ชุด	103.00	3,090.00	85.00	2,550.00	5,640.00	
12.)	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6 มม. ยาว 760 มม.	62.00	ชุด	-	-	55.00	3,410.00	3,410.00	
13.)	ลูกถ้วยโบนีโพลีโพรพิลีน 22 เควี แบบ 57-2L ชนิดทนพลาสมาอาร์ค	450.00	ลูก	-	-	135.00	60,750.00	60,750.00	
14.)	ลูกถ้วยแขวนแบบ ก (แบบ 52-1)	374.00	ลูก	-	-	45.12	16,875.00	16,875.00	
15.)	เสาอนกรีด 12.20 เมตร	65.00	ต้น	-	-	1,710.00	111,150.00	111,150.00	
16.)	เสาอนกรีด 14.30 เมตร	65.00	ต้น	-	-	2,860.00	185,900.00	185,900.00	
17.)	คอน.คอนกรีตสำหรับเข้าสายสาย 120*120*2000 มม.	50.00	ท่อน	-	-	230.00	11,500.00	11,500.00	
18.)	คอนกรีต 1/3/5	2.00	ลบ.ม.	2,100.00	4,200.00	2,075.00	4,150.00	8,350.00	
19.)	ล่อฟ้า 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	3.00	ชุด	-	-	135.00	405.00	405.00	
20.)	ค่าแรงติดตั้ง	0.50	กม.	-	-	4,790.00	2,395.00	2,395.00	
	รวมค่าต้นทุนงานเป็นเงิน						592,894.10	600,184.10	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กรุงเทพมหานคร (พื้นที่ 1) งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย สาย CNA05-03 จุดแปลงหมก.ส.ร.ร.ร.ร.ร.ร.ร. (พื้นที่ 1)

กรุงเทพมหานคร (พื้นที่ 1) งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย สาย CNA05-03 จุดแปลงหมก.ส.ร.ร.ร.ร.ร.ร. (พื้นที่ 1)

กรุงเทพมหานคร (พื้นที่ 1) งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย สาย CNA05-03 จุดแปลงหมก.ส.ร.ร.ร.ร.ร.ร. (พื้นที่ 1)

กรุงเทพมหานคร (พื้นที่ 1) งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย สาย CNA05-03 จุดแปลงหมก.ส.ร.ร.ร.ร.ร.ร. (พื้นที่ 1)

กรุงเทพมหานคร (พื้นที่ 1) งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย สาย CNA05-03 จุดแปลงหมก.ส.ร.ร.ร.ร.ร.ร. (พื้นที่ 1)

กรุงเทพมหานคร (พื้นที่ 1) งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย สาย CNA05-03 จุดแปลงหมก.ส.ร.ร.ร.ร.ร.ร. (พื้นที่ 1)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวม
1.	ค่าจ้าง (ค่าจ้าง 6001318629)	600,184.10	1.2213	733,004.84
2.	ค่าวัสดุ (ค่าจ้าง 6001318627)	163,283.00	1.2213	199,417.53
3.	ค่าขนส่ง (ค่าจ้าง 6001318628)	2,860.00	1.2213	3,492.92
4.	ค่าติดตั้งแผงจ่าย (ค่าจ้าง 6001318632)	24,711.00	1.2213	30,179.54
5.	ค่าติดตั้งแผงจ่าย (ค่าจ้าง 6001318634)	145,583.00	1.2213	177,800.52
6.	ค่าติดตั้งแผงจ่าย (ค่าจ้าง 6001318633)	30,318.00	1.2213	37,027.37
7.	ค่าติดตั้งแผงจ่าย (ค่าจ้าง 6001318630)	25,138.00	1.2213	30,701.04
8.	ค่าติดตั้งแผงจ่าย (ค่าจ้าง 6001318631)	44,790.00	1.2213	54,702.03
รวมค่าก่อสร้าง				1,266,325.79

หน่วย : บาท

จำนวน

ราคาต่อหน่วย

รวม

ค่าจ้าง

ค่าวัสดุ

ค่าขนส่ง

กรุงเทพมหานคร (พื้นที่ 1) งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย สาย CNA05-03 จุดแปลงหมก.ส.ร.ร.ร.ร.ร. (พื้นที่ 1)

กรุงเทพมหานคร (พื้นที่ 1) งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย สาย CNA05-03 จุดแปลงหมก.ส.ร.ร.ร.ร.ร. (พื้นที่ 1)

กรุงเทพมหานคร (พื้นที่ 1) งานก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย สาย CNA05-03 จุดแปลงหมก.ส.ร.ร.ร.ร.ร. (พื้นที่ 1)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี
เงินประกันผลงานพัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
0.5	15.6856	1.1666	5.5000	22.3522	1.2235	1.0700	1.3091
1	15.4654	1.1666	5.5000	22.1320	1.2213	1.0700	1.3067
2	15.3220	1.1666	5.5000	21.9886	1.2198	1.0700	1.3051
5	15.0245	1.1666	5.5000	21.6911	1.2169	1.0700	1.3020
10	14.9659	1.1666	5.0000	21.1325	1.2113	1.0700	1.2960
15	11.7000	1.1666	5.0000	17.8666	1.1786	1.0700	1.2611
20	10.9884	1.1666	5.0000	17.1550	1.1715	1.0700	1.2535
25	8.9675	1.1666	4.5000	14.6341	1.1463	1.0700	1.2265
30	8.1852	1.1666	4.5000	13.8518	1.1385	1.0700	1.2181
40	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.0700	1.2177

กรณีค่าต้นทุนงานมากกว่า 0.5 ล้านบาท คำนวณ Factor F ได้ดังนี้

$$\text{ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน A} = D - \left\{ \frac{(D-E)x(A-B)}{(C-B)} \right\}$$

- โดย ค่างานต้นทุน A หมายถึง ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor F
- B หมายถึง ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor F (ค่างานต้นทุน A) อยู่
- C หมายถึง ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor F (ค่างานต้นทุน A) อยู่
- D หมายถึง ค่า Factor F ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor F (ค่างานต้นทุน A) อยู่
- E หมายถึง ค่า Factor F ของค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor F (ค่างานต้นทุน A) อยู่

เมื่อ

A = 1,024,630.50	ตั้งนั้น	$\left\{ \frac{(1.2213 - 1.2198) \times (1,024,630.50 - 1,000,000)}{(2,000,000 - 1,000,000)} \right\}$
B = 1,000,000.00	Factor F = 1.2213	
C = 2,000,000.00		
D = 1.2213		
E = 1.2198	Factor F	

Factor F

1.2213